Digno de nota, ainda, que além da impossibilidade de ingressar na referida categoria, é 

ínfimo o número de empresas que compõem esta lista frente ao mercado mundial. Confira-se: 

http://www.uefi.org/members 

33. Ou seja, apenas 12 (doze) das 356 (trezentas e cinquenta e seis) empresas que 

integram o fórum fazem parte da Categoria PROMOTER, sendo que destas 12 (doze), 

SOMENTE 03 (três) são fabricantes de computadores que possivelmente atenderiam às 

especificações deste edital (HP Inc, DELL, LENOVO). 

http://www.uefi.org/members

[...]

k) o desenvolvimento e manutenção de portal, provedor de conteúdo ou outros serviços de 
informação e veiculação de conteúdo na internet.

Artigo 4º O prazo de duração da Companhia é indeterminado.

CAPÍTULO II
CAPITAL SOCIAL E AÇÕES

Artigo 5º O capital social da Companhia, totalmente subscrito e integralizado, é de R$ 742.700.000,00 
(setecentos e quarenta e dois milhões e setecentos mil reais), dividido em 141.800.000 (cento e 
quarenta e um milhões e oitocentos mil) ações ordinárias, todas nominativas, escriturais e sem valor 
nominal. 

Parágrafo Primeiro - Cada ação ordinária corresponderá a um voto nas Assembleias Gerais. 

Parágrafo Segundo - A Companhia não pode emitir ações preferenciais ou partes beneficiárias.

[...]

Artigo 6º - A Companhia possui capital autorizado, podendo aumentar o seu capital social 
independentemente de reforma estatutária, por deliberação do Conselho de Administração, que fixará 
as condições da emissão, podendo o Conselho de Administração emitir até 125.000.000 (cento e vinte 
e cinco milhões) de novas ações ordinárias.

Parágrafo Primeiro - Na hipótese prevista no caput deste Artigo, o Conselho de Administração fixará 
o preço de emissão e o número de ações a ser emitido, assim como o prazo e as condições de 
integralização.

Parágrafo Segundo - Dentro do limite do capital autorizado no caput deste Artigo, o Conselho de

[...]

cionais ou estrangeiras, simples ou empresárias, na qualidade de sócia ou acionista. Artigo 4º. O tempo de duração da Companhia é indeterminado. Capítulo II - 
Capital Social - Artigo 5º. O capital social, totalmente subscrito e integralizado, é de R$ 134.250.000,00 (cento e trinta e quatro milhões, duzentos e cinquenta mil 
reais) dividido em 134.250.000 (cento e trinta e quatro milhões, duzentas e cinquenta mil) ações ordinárias nominativas escriturais, sem valor nominal. Parágrafo 1º. 
As ações poderão pertencer a pessoas físicas e jurídicas. Parágrafo 2º. No caso de aumento de capital, os acionistas terão preferência para subscrição na propor-
ção das ações que possuírem.